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ninger, som imod hvad der hidtil har været 
iagttaget. J  Henhold hertil formene vi, at 
samtlige Udgifter ved Haverne, ikke mindre 
end andre Statsudgistey bør voteres med be- 
stemte Beløb, og derimod de derved- faldende 
Jndtcegters indskyde i Statskassem forsaavidt 
de ikke umiddelbart medgaae til Tilveiebrin- 
gelse af de tilsvarende Jndtaegten Vi fore- 
slaae derfor en hertil figteude Forandring af 
Paragraphem » 

Da derhos ticervcerende Lov ikke blot er 
en Lønningslov, men tillige en Organisations- 

l o v ,  sigtende til paa den ene Side at sikkre 
det offentlige Havevaesens Bestaaen i dets nu- 
værende Omfang, og paa den anden at værne 
imod stigende Forandringer af Havelsestyrelsery 
samt i det Hele at forkorte Behandlingen af 
det her omhandlede Afsnit as Finantsloven, 
bør deri efter vor Formening optages en Pa- 
ragraph, som fastscetter det Maximnm as Ar- 
beide, reduceret til Mandsarbeidsdage, hvor- 
paa der kan gjøres Regning i Lysthaverne og 
Lystanlcegene, saavelsom af Haveljorsel og an- 
dre egentlige Haveudgiftey saasom til Planter 
og Haveinventarium Efter til den Ende at 
have gjennemgaaet samtlige os soreliggende 
Oplysninger, antage vi, at 4,500 Mandsasp 
beidsdagy 400 Lces Gruus eller anden Have- 
kjorsel og et Belob as 750 Rbd. i disse Hen- 
seender ville være passende Størrelser. Med 
Hensyn til Udgifterne ved Bygninger, Hegn 
og Vandværker, samt til Cotnmunalafgifter og 
nogle midlertidige Godtgjørelser, maatte der- 
imod de fornødne Overslag særlig begrundes 
ved hvert Aars Budget, da en . fast Norme- 
ring af disse Udgifter deels ikke lader sig 
iværksætte og deels ikke skjønnes tilstrækkelig 
forberedt. « 

For Frugttræplatiteskolen soreslaae Vi paa 
lige Maade et Marimum as 1000 9Jtandsar- 
beidsdage til selve Vlanteskoletr og 500 Rbd. 
til andre Udgifter, deri indbefattet Gjødning. 
Denne sidstnævnte Sum antage vi derhos vil 
tilsttække til eventuelt Honorar for videnskabe- 
lig Bistand, forsaavidt ikke 홢-홢 hvad der synes 
at maatte kunne opnaaes og i og for sig at 
være det Onskeligste 홢홢홢 et henfigtsmæsstgt Valg 
af Gartner vil gjøre denne undvcerlig. 

Ifølge det til S 3 Anforte formene vi, at 

sder ikke af Staten bør ansæ»ttes nogen Opsvns- 
smand ved Frugttræplanteskolen, og at saaledes 
jiUdkastets S 6 Ordene ,,saavelsom ved Frugt- 
stræplanteskolen" bør udgaaey 
i 
« Det indstilles saaledes: 

1) atUdkastets S 2 deles i2Paragrapher, 
saalydende: 

S 2 3. 
Angaaende de af ovenmeldte Haver, der 

over-tages af Eivillisten eller appanageredePer- 
soner, fastsættes det Fortiodne ved Overdragel- 
sesvilkaarene. 

S 2 to. 
Frederiksberg og Fredensborg Driveri- og 

Oeconomiehaver blive indtil videre fremdeles at 
bortsorpagte » 

2) at,Udkastets S Zsligeledes deles «i2 Pa- 
ragrapher, saalydende: 

S 3 a. 
Af Kongen udnævnes en Gartiter ved de 

offentlige Lysthavey navnlig Rosenborg, Frede- 
riksberg og Fredensborg, og en Gartner ved 
Rosenborg Driverihave. 

For at erholde en af disse Ansættelser ud- 
fordres (osv. som dette Afsnit i Udkaftet). 

Enhver af foranførteGartnere er forpligtet 
til uden scerligt Vederlag at modtage Gartner- 
Elever til Veiledning og llnderviisning, ogsaa 
i de Enhvers specielle Fag vedrorende theore- 
tiske Dele af Gartnerkunstety samt at deeltage 
i Prøvelse af Gartnere, Alt efter Jndenrigs- 
ministeriets nærmere Bestemmelse. 

Gartnernes Gage fastsættes til 1000 Rbd. 
for hver, hvor-hos (o. s. v. som dette Afsnit af 
Udkastet, hvorimod i sidste Afsnit Melleinsæt- 
ningen ,,der 홢홢" Etage« udgaaer). 

I 3 Ih 1 
Ved Frederiksberg Frugttrwplanteskole an- 

sættes en Garttier af Jndenrigsministeriet paa 
eet Aars Opsigelse. Hans Løn fastsættes til 
500 Rbd. foruden fri Bolig og saadan Ind- 
tægt af Frugten, som kan forenes med Anstak 
tens Øiemed, hvorimod der skal paaligge ham 
Medvirkning ved Underviisning og Prøvelse 
af Gartnere efter Ministeriets Bestemmelse. 

3) at Slutningen af Udkastets S 4 ,,Jnd- 
tægterne 홢홢홢홢 Finantsloven" forandres til ,,og 
Nettoindtægten deraf, saavelsom hvad der ind- 


